
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/У ОШГ,С1Ш2, 2017 г. № д Ш Р
?

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности муниципального управления» 

на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденным решением Рязанской городской 

Думы от 15.12.2016 № 520-Н, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 №4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, 

от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 02.08.2017 № 3363, 

от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Рязани от 02.08.2017 № 3363 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города



2

Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет ш\у^/.а^шг2п.ш.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городаРязани 
О Т 2017 г.

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» на 2016 - 2020 годы (далее -  муниципальная программа) цифру «77939,0» заменить цифрой «77855,4», цифру 

«12071,8» заменить цифрой «11988,2».

2. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

приложения к муниципальной программе строку «МП Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2020 годы», пункты 1, 

7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 изложить в следующей редакции:

МП «Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления» на 2016 - 
2020 годы

Бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

13770,6 11988,2 15503,2 15185,4 21408,0 77855,4

Адм. 
г. Рязани

3028,8 2520,1 3093,0 3040,0 9300,0 20981,9

УБГ 49,0 46,0 45,0 44,0 59,0 243,0

УКС 45,0 45,0 41,0 40,0 54,0 225,0

УОиМП 741,0 696,0 674,0 659,0 972,0 3742,0

ФКУ 3975,0 3737,0 3617,0 3538,0 91,0 14958,0

УЭиЖКХ 55,0 53,0 52,0 51,0 64,0 275,0

УФКиМС 34,2 26,3 31,9 31,6 78,0 202,0

УК 41,6 36,6 55,3 53,8 594,0 781,3

УЗРИО 5801,0 4828,2 7894,0 7728,0 10196,0 36447,2



?

1 Основное мероприятие 1
МП. Дополнительное
профессиональное
образование
муниципальных
служащих

бюджет
города
Рязани

Всего, в том 
числе:

1036,1 625,7 983,0 967,0 1488,0 5099,8 Поддержание уровня 
профессионализма 
кадрового состава 
органов местного 

самоуправления за 
счет ежегодного 

количества 
муниципальных 

служащих, 
получающих 

дополнительное 
профессиональное 

образование, не менее 
85 ед.

Адм. 
г. Рязани. ОКП

731,0 343,1 685,0 675,0 1101,0 3535,1

УБГ 49,0 46,0 45,0 44,0 59,0 243,0

УКС 45,0 45,0 41,0 40,0 54,0 225,0

УОиМП 45,0 42,0 41,0 40,0 54,0 222,0

ФКУ 75,0 71,0 68,0 67,0 91,0 372,0

УЭиЖКХ 55,0 53,0 52,0 51,0 64,0 275,0

УФКиМС 19,0 12,0 18,0 18,0 23,0 90,0

УК 17,1 13,6 33,0 32,0 42,0 137,7

7 Основное мероприятие 7 
МП. Управление 
муниципальным 
имуществом города 
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 5801,0 4828,2 7894,0 7728,0 10196,0 36447,2 Увеличение доли 
объектов 

недвижимого 
имущества казны 
муниципального 
образования, на 

которые 
зарегистрировано 

право собственности 
муниципального 

образования - 
городской округ 
город Рязань, от 

общего количества 
объектов 

недвижимого

7.1. Мероприятие 7.1. 
Проведение технической 
инвентаризации, оценки 
рыночной стоимости 
объектов муниципального 
имущества, признание 
прав и регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 998,1 540,8 2638,0 2733,0 2820,0 9729,9



3

7.2 Мероприятие 7.2. 
Обеспечение содержания 
нераспределенного 
имущества казны

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 4405,9 3940,4 2999,0 2781,0 4443,0 18569,3 имущества казны до 
92%

7.3 Мероприятие 7.3. 
Организация работ по 
оформлению земельных 
участков, расположенных 
на территории города 
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 127,0 81,0 1957,0 1914,0 2425,0 6504,0

7.4 Мероприятие 7.4. Оплата 
госпошлин, сборов, 
расходов по исполнению 
судебных актов

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 270,0 266,0 300,0 300,0 508,0 1644,0


